山东省人力资源和社会保障厅

关于申报⒛19年度聘任院士经费的通知

各市人力资源社会保障局,省直有关部门 (单位 ),各大企

业、高等院校,中央驻鲁有关单位 :

按照 《关于认真做好聘任院士工作的通知》 (鲁人发

E⒛∝〕24号 )和 《关于进一步强化服务保障充分发挥院士

作用的若干措施》 (鲁组字 匚⒛19〕 16号 )有关要求,今年

继续开展聘任院士经费申报工作,现将有关事项通知如下:

一、申报条件

申报享受政府津贴、科研补助经费的单位和聘任院士须

满足以下条件 :

(一 )聘任单位要有具体的学科建设、人才培养 (指导

培养学术技术骨干或博士、硕士研究生 )、 重大课题或新产

品研究开发项目,并有每年不少于 10万元的经费投入和其

他相应的科研条件 ;

(二 )所聘院士身体健康,年龄一般在 80周 岁以下(1939

年 7月 1日 以后出生),且每年累计在山东工作时间两个月

以上;

(三 )聘任单位与院士本人就合作方式、合作内容、合

作目标、合作期限等签订了具体的聘任协议书;

(四 )2018年 9月 1日 至⒛19年 7月 1日 期间结束本

聘任年度 ;

(五 )聘任双方认真履行聘任协议。

二、申报程序

省属高等院校、省直属事业单位、省管大企业和中央驻

鲁单位,可直接申报;省直部门所属或管理的企事业单位 ,

由省直主管部门申报;各市所属企事业单位以及实行省市双

重领导和管理、以市为主管理体制的市属职业技术学院、民

办高等学校、民营企业等,由所在设区的市人力资源社会保

障局组织申报。

三、材料报送

(一 )需要报送的材料 :

1、 《聘任院士登记表》 (见附件 1)纸质及电子版。
2、 《聘任院士工作情况简表》 (见附件 2)纸质及电子

版。

3、 院士本人与用人单位签订的聘任协议书原件彩色复

印件。

4、 聘任院士年度工作总结。内容主要包括:年度聘期

内,聘任院士本人或聘任院士团队与聘任单位合作建立和发

展重点学科、优势学科,开发新产品,进行重大课题研究和

培养创新人才情况,取得的成果等。总结内容不能泛泛而谈 ,

须体现聘任院士在其中发挥的作用及工作量,要由院士本人

签字认可,不能以复印、签章等代替院士签字。

5、 佐证材料 1份 ,主要包括:聘任院士身份证复印件 ;

院士证书复印件;聘任院士年度聘期内在聘任单位的工作照

片 (不少于 3张 ,彩色打印,并附详细的图片文字说明);

以聘任单位为第一完成单位的获奖证书、专利证书、已发表

的具有代表性的论文或著作复印件 (著作只提供封面和目录

等主要内容 );以聘任单位为第一单位发表的 SCI、 EI、 ISTP

论文收录证明等;其他可佐证聘任院士在鲁工作的情况资

料。

(二 )报送时间

请务必于⒛19年 7月 31日 前 (以邮戳为准 ),将申报

材料径送或寄送 (仅接收 EMS快递 )至省人力资源社会保障

厅人才开发处,逾期或非 EMS快递方式寄送的申报材料将不

予受理。

四、其他要求

(一 )申 报单位要以高度负责的精神和严谨细致的工作

作风,与聘任院士充分沟通,据实填报申报材料,确保材料

的真实性和有效性。

(二 )各市要积极部署申报工作,并切实负起审核责任 ,

有必要时,要到用人单位现场考察了解聘任院士工作情况。

(三 )省人力资源社会保障厅在审核过程中若发现不经

院士本人确认,伪造院士签字或来鲁工作时间明显不符等不

实情况,取消该单位申报资格并追究相关人员责任。

联 系 人:尹宗齐、张明川

联系电话:0531-8695娟 91,82gs72⒅

通讯地址:济南市历下区解放东路 16号 山东省人力资

源社会保障厅 1111房 间,25OO14

电孑油阝缃拿: rstyzq@shandong。 cn

附件:1。 聘任院士登记表

2.聘任院士工作情况简表

保障厅

附件 1

聘任院士登记表

姓名 J性另刂 出生年月

籍贯 蚶
硼

彪参丐订口

工作时间
瞧

当选院士时间、

院别及学部

现工作单位

及职务
研究方向

毕业院校及

所学专业
电话(传真)

通讯地址

邮政编码
院士本人

电子邮箱

个

人

简

历

主

要

业

绩

和

成

果

聘任单位及

岗位

签约时间及

聘期

主要合作内容

及工作目标

所在单位意见

负责人签字: 单位 (盖章 ):

市人力资源和

社会保障局或

主管部门意见
负责人签字: 单位 (盖章》

注:此表请用 A4纸正反面打印。

填报时间: 填表人 : 联系电话 :

附件 2

聘任院士工作情况简表

单位 (盖章):      负责人签字:     院士签字:

姓  名
生

月

出

年
院别

聘任单位及岗位

签约时间 实际在鲁工作天数

科

研

经

费

支

出

情

况

项 目
金额
(万 )

项 目
金额
(万 )

⋯⋯ (可根据填写情况加行 )

工

作

情

况

作
期
工
日

作
点
工
地 假
㈥
ェ
数 主要工作内容、业绩及成果

工

作

情

况

(可根据填写情况加行 )

拨

款

信

息

1、 银行账户信息:

开户名 :

开户行 :

账 号:
2、 接收拨款通知信 J崽 :

联 系 人 :

通讯地址:

联系电话

由阝     瑚高
注:1、 请据实填写,需经院士本人确认并签字。2、 表中填不完的情况可另附材
料说明。3、

“院别”填写中国科学院或中国工程院。4、
“
实际在鲁工作天数

”
应

为
“工作天数 (天 沪的相加总和。5、

“工作日期
”
填写格式:XX年 XX月 XX日

—XX年 XX月 XX日 (汉字可用 “。”代替 )。 6、
“拨款信 J包”填写聘任院士所在

单位银行账户信 `忽和接收拨款通知信‘包,用 于接收财政拨款使用。

填报时间: 填报人 : 联系电话 :